UNIDAD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD

PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES

CTA JBCTA OBJ

1 0 1 1
1 0 1 1
1 0 1 4
1 0 1 4
1 0 1 5
1 0 1 5
1 0 1 9
1 0 1 9
1 0 1 10
1 0 2

1 0 2

1 0 5

1 0 5

2 0 3

2 0 4

2 0 4

3 2 1 10
3 5 3 26
3 5 3 40
3 5 3 47
3 5 3 48
3 6 1 1
3 6 1 1
1 0 1 1
1 0 1 4
1 0 1 5
1 0 1 9
1 0 2

1 0 2

1 0 2

1 0 5

2 0 3

2 0 4

2 0 4

2 0 4

3 5 1 1
3 5 1 5
3 5 1 8
3 5 1 8
3 5 1 8
3 5 1 33
3 5 1 46
3 5 1 48
3 5 3 1
3 5 3 7
3 5 3 34
3 5 3 51 3
3 6 1 1
3 6 1 1

LUZ FANY VACA GUTIERREZ
Subdirectora Financiera

Nacién
Propios
Nacién
Propios
Nacién
Propios
Nacién
Propios
Propios
Nacién
Propios
Nacién
Propios
Propios
Nacién
Propios
Propios
Propios
Propios
Propios
Nacién
Propios
Propios
Nacién
Nacién
Nacién
Nacion
Nacién
Propios
Propios
Nacion
Nacién
Nacion
Propios
Propios
Nacién
Nacion
Nacién
Propios
Propios
Propios
Propios
Nacién
Propios
Nacién
Nacién
Nacién
Propios

Propios

ORD DRORL FUENTE REC

10
20
10
20
10
20
10
20
20
10
20
10
20
20
10
20
20
20
20
20
10
20
21
10
10
10
10
10
20
21
10
10
10
20
21
10
10
10
20
21
20
20
10
20
10
10
10
20
21

SIT
CSF
CSF
CSF

DESCRIPCION
SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA
SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA
PRIMA TECNICA
PRIMA TECNICA
OTROS
OTROS
HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E INDEM
HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E INDEM
OTROS GASTOS PERSONALES - PREVIO C
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NO!
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NO/
IMPUESTOS Y MULTAS
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
CONTRIBUCION SUPERINTENDENCIA DE
INDEMNIZACIONES ENFERMEDAD GENEI
PROMOCION Y PREVENCION EN SALUD
SERVICIOS MEDICOS ASISTENCIALES
SERVICIOS MEDICOS CONVENCIONALES
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA
PRIMA TECNICA
OTROS
HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E INDEM
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOI
IMPUESTOS Y MULTAS
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
MESADAS PENSIONALES
BONOS PENSIONALES
CUOTAS PARTES PENSIONALES
CUOTAS PARTES PENSIONALES
CUOTAS PARTES PENSIONALES
MESADAS PENSIONALES PROSOCIAL EN
MESADAS PENSIONALES HOSPITAL SAN .
GASTOS DE ADMINISTRACION DE PENSIC
APORTE PATRONAL COTIZACION A PENS
AUXILIOS FUNERARIOS
PRESTACIONES CONVENCIONALES
PROCESO DE COBRO COACTIVO Y ADMIP
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES

APR. INICIAL
$1.277.700.000,00 $0,00
$53.300.000,00 $0,00
$111.000.000,00 $0,00
$55.000.000,00 $0,00
$414.000.000,00 $0,00
$ 36.000.000,00 $0,00
$2.000.000,00 $0,00
$0,00 $59.256.310,00
$11.000.000,00 $0,00
$394.250.000,00 $0,00
$3.176.800.000,00 $0,00
$577.500.000,00 $0,00
$22.917.000,00 $0,00
$57.000.000,00 $0,00
$455.050.000,00 $0,00
$1.394.600.000,00 $0,00
$ 266.240.000,00 $0,00
$2.393.000.000,00 $0,00
$1.025.000.000,00 $0,00
$80.842.000.000,00 $0,00
$ 87.335.500.000,00 $0,00
$2.763.460.000,00 $0,00
$3.127.000.000,00 $0,00
$750.000.000,00 $0,00
$40.000.000,00 $0,00
$228.000.000,00 $0,00
$4.000.000,00 $ 21.600.000,00
$ 766.907.000,00 $0,00
$2.749.300.000,00 $0,00
$0,00 $1.432.260.668,00
$306.167.000,00 $0,00
$200.000.000,00 $84.000.000,00
$ 246.050.000,00 $ 35.000.000,00
$133.000.000,00 $0,00
$0,00 $67.739.332,00
$298.597.684.000,00 $0,00
$832.000.000,00 $0,00
$ 957.840.000,00 $0,00
$0,00 $1.500.000.000,00
$ 1.500.000.000,00 $0,00
$0,00 $240.536.150,00
$0,00 $21.890.000.000,00
$1.500.000.000,00 $0,00
$0,00 $2.493.990,00
$1.400.000.000,00 $0,00
$1.111.000.000,00 $0,00
$0,00 $ 3.955.000.000,00
$240.000.000,00 $0,00
$5.040.000.000,00 $0,00
$502.392.265.000,00 $29.287.886.450,00

OMAIRA MARTINEZ AVELLANEDA
Coordinadora GIT Tesoreria

FERROCARRILES NACIONALES DE COLOMBIA

SECCION 1914
INFORME MENSUAL DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

ANO FISCAL 2017 - VIGENCIA ACTUAL

PERIODO ENERO A MAYO

APR. ADICIONADA APR. REDUCIDA

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$59.256.310,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 1.432.260.668,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$67.739.332,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 1.500.000.000,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 140.600.000,00
$0,00

$0,00

$0,00
$3.199.856.310,00

APR. VIGENTE
$ 1.277.700.000,00
$53.300.000,00
$ 111.000.000,00
$55.000.000,00
$ 414.000.000,00
$36.000.000,00
$2.000.000,00
$59.256.310,00
$ 11.000.000,00
$394.250.000,00
$3.176.800.000,00
$577.500.000,00
$22.917.000,00
$57.000.000,00
$ 455.050.000,00
$ 1.394.600.000,00
$ 266.240.000,00
$2.333.743.690,00
$ 1,025.000.000,00
$80.842.000.000,00
$ 87.335.500.000,00
$ 2.763.460.000,00
$3,127.000.000,00
$ 750.000.000,00
$40.000.000,00
$228.000.000,00
$ 25.600.000,00
$ 766.907.000,00
$1.317.039.332,00
$ 1.432.260.668,00
$306.167.000,00
$ 284.000.000,00
$ 281.050.000,00
$ 65.260.668,00
$67.739.332,00
$298.597.684.000,00
$ 832.000.000,00
$ 957.840.000,00
$ 1.500.000.000,00
$0,00
$240.536.150,00
$ 21.890.000.000,00
$ 1.500.000.000,00
$2.493.990,00
$ 1.400.000.000,00
$970.400.000,00
$3,955.000.000,00
$ 240.000.000,00
$5.040.000.000,00
$528.480.295.140,00

APR BLOQUEADA CDP
$0,00 $507.454.750,00
$0,00 $0,00
$0,00 $ 53.584.695,00
$0,00 $0,00
$0,00 $105.552.397,00
$0,00 $0,00
$0,00 $1.540.501,00
$0,00 $ 36.929.584,00
$11.000.000,00 $0,00
$0,00 $ 394.056.075,00
$0,00 $2.250.897.117,00
$0,00 $216.590.804,00
$0,00 $0,00
$0,00 $ 496.000,00
$0,00 $454.022.671,06
$0,00 $905.157.544,69
$0,00 $11.862.632,00
$0,00 $0,00
$0,00 $1.000.918.132,00
$0,00 $77.472.294.148,00
$0,00 $81.016.901.196,00
$0,00 $0,00
$0,00 $3.127.000.000,00
$0,00 $ 296.472.806,00
$0,00 $12.531.210,00
$0,00 $29.824.355,00
$0,00 $4.765.206,00
$0,00 $634.001.423,67
$0,00 $1.317.039.332,00
$0,00 $107.421.700,00
$0,00 $124.927.107,00
$0,00 $196.933.872,00
$0,00 $188.397.112,00
$0,00 $ 39.056.834,00
$0,00 $0,00
$0,00 $ 298.597.684.000,00
$0,00 $832.000.000,00
$0,00 $921.000.000,00
$0,00 $0,00
$0,00 $0,00
$0,00 $ 238.618.409,00
$0,00 $21.890.000.000,00
$0,00 $1.434.676.168,26
$0,00 $2.493.990,00
$0,00 $1.400.000.000,00
$0,00 $0,00
$0,00 $3.389.742.939,00
$0,00 $0,00
$0,00 $3.517.852.775,00
$11.000.000,00 $502.730.697.485,68

JOSE JAIME AZAR MOLINA
Director General (E)

APR. DISPONIBLE
$ 770.245.250,00
$53.300.000,00
$57.415.305,00
$55.000.000,00
$308.447.603,00
$36.000.000,00
$459.499,00
$22.326.726,00
$0,00
$193.925,00
$925.902.883,00
$360.909.196,00
$22.917.000,00
$56.504.000,00
$1.027.328,94
$489.442.455,31
$ 254.377.368,00
$2.333.743.690,00
$24.081.868,00
$3,369.705.852,00
$6.318.598.804,00
$ 2.763.460.000,00
$0,00
$453.527.194,00
$ 27.468.790,00
$198.175.645,00
$20.834.794,00
$132.905.576,33
$0,00
$1.324.838.968,00
$181.239.893,00
$87.066.128,00
$92.652.888,00
$26.203.834,00
$67.739.332,00
$0,00

$0,00
$36.840.000,00
$1.500.000.000,00
$0,00
$1.917.741,00
$0,00
$65.323.831,74
$0,00

$0,00
$970.400.000,00
$565.257.061,00
$ 240.000.000,00
$1.522.147.225,00
$25.738.507.654,32

COMPROMISO OBLIGACION ORDEN PAGO
$507.454.750,00 $507.454.750,00 $507.454.750,00
$0,00 $0,00 $0,00
$53.584.695,00 $53.584.695,00 $53.584.695,00
$0,00 $0,00 $0,00
$92.251.637,00 $92.251.637,00 $92.251.637,00
$0,00 $0,00 $0,00
$1.540.501,00 $1.540.501,00 $1.540.501,00
$25.026.128,00 $25.026.128,00 $25.026.128,00
$0,00 $0,00 $0,00
$336.191.319,00 $207.331.319,00 $207.331.319,00
$1.547.441.200,00 $473.114.100,00 $473.114.100,00
$213.563.892,00 $213.563.892,00 $213.563.892,00
$0,00 $0,00 $0,00
$496.000,00 $496.000,00 $496.000,00
$433.920.379,62 $136.675.741,50 $136.675.741,50
$720.229.523,48 $232.840.984,29 $232.375.343,29
$11.862.632,00 $11.862.632,00 $11.862.632,00
$0,00 $0,00 $0,00
$1.000.918.132,00 $190.853,00 $190.853,00
$74.962.823.765,00 $21.965.140.214,00 $21.965.140.214,00
$79.423.641.154,00 $29.110.953.954,00 $29.110.953.954,00
$0,00 $0,00 $0,00
$3.127.000.000,00 $3.127.000.000,00 $3.127.000.000,00
$296.472.806,00 $296.472.806,00 $296.472.806,00
$12.531.210,00 $12.531.210,00 $12.531.210,00
$29.824.355,00 $29.824.355,00 $29.824.355,00
$4.765.206,00 $4.765.206,00 $4.765.206,00
$619.493.613,67 $536.470.341,00 $536.470.341,00
$1.304.039.332,00 $280.944.564,00 $280.944.564,00
$54.968.865,00 $0,00 $0,00
$124.927.107,00 $124.927.107,00 $124.927.107,00
$196.933.872,00 $193.751.136,00 $193.751.136,00
$161.397.513,00 $69.050.508,00 $69.050.508,00
$30.785.682,00 $1.377.675,28 $1.377.675,28
$0,00 $0,00 $0,00
$108.765.378.334,32 $108.765.378.334,32 $108.764.691.768,32
$ 384.332.000,00 $ 384.332.000,00 $170.704.000,00
$0,00 $0,00 $0,00
$0,00 $0,00 $0,00
$0,00 $0,00 $0,00
$ 238.618.409,00 $201.330.250,00 $201.330.250,00
$7.680.249.660,00 $6.217.180.549,00 $6.217.180.549,00
$1.434.676.168,26 $401.347.066,18 $401.347.066,18
$2.493.990,00 $1.995.192,00 $1.995.192,00
$201.178.480,00 $183.926.335,00 $ 183.926.335,00
$0,00 $0,00 $0,00
$1.207.761.490,00 $ 678.063.900,00 $ 678.063.900,00
$0,00 $0,00 $0,00
$ 260.988.099,50 $244.174.091,90 $244.168.963,90
$ 285.469.761.900,85 $174.786.870.027,47 $174.572.084.692,47

PAGOS
$507.454.750,00
$0,00
$53.584.695,00
$0,00
$92.251.637,00
$0,00
$1.540.501,00
$ 25.026.128,00
$0,00
$207.331.319,00
$473.114.100,00
$213.563.892,00
$0,00
$496.000,00
$136.675.741,50
$232.375.343,29
$11.862.632,00
$0,00
$190.853,00
$ 21.965.140.214,00
$29.110.953.954,00
$0,00
$3.127.000.000,00
$ 296.472.806,00
$12.531.210,00
$29.824.355,00
$4.765.206,00
$536.470.341,00
$280.944.564,00
$0,00
$124.927.107,00
$193.751.136,00
$ 68.649.037,00
$1.377.675,28
$0,00
$108.764.691.768,32
$170.704.000,00
$0,00
$0,00
$0,00
$201.330.250,00
$6.217.180.549,00
$401.347.066,18
$1.995.192,00
$183.926.335,00
$0,00
$ 678.063.900,00
$0,00
$244.168.963,90
$174.571.683.221,47



